关于开展全市市政公用工程监理行业文明创建工作的通知
2023-04-24
各市政公用监理企业：
按照山东省住房和城乡建设厅《2023年度全省房屋市政工程监理行业文明创建工作方案》部署，为扎实推进我市市政公用工程监理行业文明创建工作，现就有关要求通知如下：
一、要积极试行“党建+项目”工作模式，在党建业务深度融合上有突破。树立“支部建在项目部、党旗插在工地上”理念 ，甲级及以上资质监理企业在监工程项目上要试点推行“党建+项目”工作模式，监理人员要积极融入项目联合党支部或党小组，发挥党员先锋模范作用，实现党建工作与项目管理的深度融合，持续提升项目建设质量安全水平。
二、要扛起工程质量安全监理责任。监理单位要严格按照投标承诺和监理合同组建项目监理机构，派驻监理人员，严格履行审查核验，见证取样、平行检验、巡视旁站、监督整改、检查验收等监理职责，争取打造一批鲁班奖、国优工程、安全文明标准化工地、工程质量管理标准化示范工地等精品示范工程。
三、要定期组织教育培训，提升监理队伍素质。要围绕工程建设法律法规、标准规范、技术规程和政策规定，定期开展好企业内部的学习、培训等工作，切实提升监理从业人员的知识水平和业务能力。
四、要积极参与社会服务，在践行文明风尚上有风采。监理企业应积极参加抢险救灾、社会捐助、扶贫助困、帮老助残、志愿服务等社会志愿活动，主动承担重大项目攻坚任务，切实履行社会责任。积极参加“时代楷模”“道德模范”“最美监理人”等典型选树活动，发挥模范引领带动作用，倡树行业新风尚。
各市政公用工程监理企业要善于总结提炼文明创建工作中好的做法、先进经验，及时发送至邮箱：szczfjck@qd.shandong.cn，我站将从中选取表现较好的企业予以通报表扬并给予信用考核加分。
特此通知。 
 
                   青岛市市政公用工程质量安全监督站
                     2023年4月24日